[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N° 363/2017

Assunto: Solicita informações à ARTESP- Agência Reguladora de Transporte do Estado de São Paulo, conforme específica.

Senhor Presidente,
CONSIDERANDO que as Rodovias Luciano Consoline/Romildo Prado e Constâncio Cintra contam com uma grande demanda de tráfego de carros e caminhões, muitas das vezes apenas como passagem dos mesmos para outras cidades;
CONSIDERANDO que devido ao grande fluxo, o referido trecho se encontra em péssimas condições de uso;
CONSIDERANDO que a via Perimetral é de suma importância, tendo em vista que garantiria uma melhor mobilidade em todo esse trecho;
CONSIDERANDO que as obras deveriam ter sido iniciadas em abril de 2016 e até o presente momento sequer observamos o início delas;
REQUEIRO nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado à ARTESP- Agência Reguladora de Transporte do Estado de São Paulo solicitando informações sobre o andamento do projeto de implantação da Perimetral que vai ligar a Rodovia Dom Pedro I ao trevo das rodovias Constâncio Cintra e Romildo Prado.

SALA DAS SESSÕES, 28 de junho de 2017.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OPLIVEIRA
Vereador– PSDB

image1.png
PROTOCOLO 2771/2017 - 27/06/2017 15:16